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JEFE OFICINA DE PARTES

VISTOS: la Ley N° 20.882, que
aprueba el Presupuesto del Sector
Plblico para el afo 2016, y el
Decreto de Hacienda N° 1.987 de
2015,

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente
del Sector Publico en los siguientes
términos:

TOMAD O
POR ORDEN !




Ministerio de Hacienda

111XX 08/03/2016
Partida 50
Capitulo 01
Programa 01

Sub [tem Asig SubA

TESORO PUBLICO
FISCO
INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Denominacion

Partida
Capitulo

Programa

001
002
003
004
005
007
008
015
016
017
030

Partida
Capitulo
Programa

50
01
05

08
01
01

RENTAS DE LA PROPIEDAD
Dividendos

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Venta o Rescate de Titulos y Valores

TESORO PUBLICO
FISCO
APORTE FISCAL LIBRE

Denominacion

APORTE FISCAL LIBRE

MINISTERIC DE HACIENDA

Secretaria y Administracién General
Direccion de Presupuestos

Servicio de Impuestos Internos
Servicio Nacional de Aduanas

Servicio de Tesorerias

Direccién de Compras y Contratacién Ptblica
Superintendencia de Valores y Seguros
Direccidn Nacional del Servicio Civil
Unidad de Anélisis Financiero
Superintendencia de Casinos de Juego
Consejo de Defensa del Estado

MINISTERIO DE HACIENDA
SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL
SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL

Sub ltem Asig SubA Denominacion

0% APORTE FISCAL

01 Libre

21 GASTOS EN PERSONAL

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GLOSAS :

02 b) Horas extraordinarias, M$

02 c) Gasto maximo de viaticos territorio nacional, MS
02 d) Convenios con personas naturales, M$

02 e) Miles de Pesos Ley N° 19,882

Miles de §
Incremento Reduccién
43.300
43.300
6.577.190
6.577.190

Miles de §

Incremento Reduccidén

6.533.890
6.533.890
267.903
142.555
1.903.551
3.604.995
437.843
26.397
18.039
60.899
3.480
22.374
45.854

Miles de S

Incremento Reduccion

172.673
172.673
142.877

29.796

2.607
567
129.592
10.111



Ministerio de Hacienda 3
111XX 08/03/2016

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL

Programa 06 UNIDAD ADMINISTRADORA DE LOS TRIBUNALES TRIBUTARIOS Y ADUANERQS

Sub Item Asig SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL
01 Libre
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GLOSAS :
01 b) Horas extraordinarias, M$
01 c) Gasto maximo de viaticos territorio nacional, M$
01 d) Convenios con personas naturales, MS

01 e) Miles de Pesos Ley N° 19.882

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL

Programa 07 SISTEMA INTEGRADO DE COMERCIO EXTERIOR (SICEX)

Sub Item Asig SubA Denominacion

09 APORTE FISCAL
01 Libre
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GLOSA : _
01 Convenios con personas naturales, M$
Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 01 SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL

Programa 08 PROGRAMA DE MODERNIZACION SECTOR PUBLICO

Sub ltem Asig SubA Denominacién

03 APORTE FISCAL
01 Libre
P GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GLOSA :
01 Convenios con personas naturales, M$
Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 02 DIRECCIGN DE PRESUPUESTOS
Programa 01 DIRECCION DE PRESUPUESTOS

Sub Item Asig SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL
01 Libre
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GLOSAS ;

02 d) Convenios con personas naturales, M$

Miles de $

Incremento Reduccién

11.545
11.545
10.957

588

83
200
7.860
2.814

Miles de §

Incremento Reduccién
44,969
44 969
16.555
28.414

16.555

Miles de $

Incremento Reduccién
38.716
38.716
5.299
33.417

5.299

Miles de

Incremento Reduccién
142,555
142.555
101.203
41.352

101.203



Ministerio de Hacienda

111XX 08/03/2016
Partida 08
Capitulo 03
Programa 01

MINISTERIO DE HACIENDA
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

Sub ltem Asig SubA Denominacién
09 APORTE FISCAL
01 Libre
21 GASTOS EN PERSONAL
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
GLOSAS :
03 b) Horas extraordinarias, MS$
03 ¢) Gasto méximo de vidticos territorio nacional, M$
03 e) Miles de Pesos Ley N° 19.882
Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 04  SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
Programa 01 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

Sub Item Asig SubA

Denominacion

APORTE FISCAL

01 Libre
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
05 Magquinas y Equipos
GLOSAS :
02 b) Horas extraordinarias, MS
02 c) Gasto maximo de viaticos territorio nacional, MS
02 e) Miles de Pesos Ley N° 19.882
02 f) Asignacidn por Turnos, articulo 12 Ley N° 19.479, MS$
Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 05  SERVICIO DE TESORERIAS
Programa 01 SERVICIO DE TESORERIAS

Sub ltem Asig SubA

Denominacién

09

01
21
22

GLOSAS :

APORTE FISCAL

Libre

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

02 b) Horas extraordinarias, MS$

02 ¢) Gasto maximo de viaticos territorio nacional, M$
02 d) Convenios con personas naturales, MS

Miles de §

Incremento Reduccion

1.903.551
1.903.551
1.428.828
474723
474.723

437.414
177.082
15.000

Miles de §

Incremento Reduccidn

3.604.995
3.604.995
1.404.674
177.346
2.022.975
140.303
14.272
1.868.400

15.947
564.802
11.854
78.067

Miles de §

Incremento Reduccién

437.843
437.843
341.836

96.007

92.408
1.509
25:399
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Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 07 DIRECCION DE COMPRAS Y CONTRATACION PUBLICA
Programa 01 DIRECCION DE COMPRAS Y CONTRATACION PUBLICA

Sub Item Asig SubA Denominacion

09 APORTE FISCAL

01 Libre

21 GASTOS EN PERSONAL

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GLOSAS :

05 b) Horas extraordinarias, M$

05 ¢) Gasto maximo de viaticos territorio nacional, MS

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 08 SUPERINTENDENCIA DE VALORES Y SEGUROS
Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE VALORES Y SEGUROS

Sub Item Asig SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL

01 Libre
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GLOSAS :
02 b) Horas extraordinarias, MS
02 ¢) Gasto maximo de viaticos territoric nacional, MS
02 d) Convenios con personas naturales, M$

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 11 SUPERINTENDENCIA DE BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS
Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS

Sub ltem Asig SubA Denominacién

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMOQ
25 INTEGRQOS AL FISCO
03 Excedentes de Caja
GLOSAS :

02 b) Horas extraordinarias, M$

Miles de $

Incremento Reduccidn

26.397
26.397

7.000
19.397

1.000
6.000

Miles de $

Incremento Reduccién
18.039
18.039
9.188
8.851

1.704
215
7.269

Miles de §

Incremento Reduccion
25.638
17.662
43.300
43.300

25.638
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ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

A

b
GONVALDES PULIDO

Ministro de Hacienda
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